
ZÁVAZNÉ PROVOZNÍ A HYGIENICKÉ INFORMACE PRO ÚČAST DĚTÍ 

NA LETNÍM DĚTSKÉM TÁBOŘE STRÁŽNÁ – VOSÍ ÚDOLÍ 2022 

 

1) ORGANIZACE PŘEDÁNÍ DĚTÍ 
 

Ani v letošním roce není organizována hromadná doprava na tábor. Děti nám přivezte v 

neděli 24. července 2022 mezi 13,00 – 14,00 hodinou. Hygienická opatření zakazují rodičům 

vstup do tábora. Proto předání dětí a zdravotní dokumentace proběhne na přilehlé louce u 

silnice (stejně jako v loňském roce). 

 

Pokud nebude pršet: 
 

1) Nebude se auty sjíždět dolů do tábora, ale shromáždění bude nahoře na louce u 
silnice, která se nachází v zatáčce pod odbočkou k táboru. 

 

2) Čas, který je vyhrazen na odbavení vašich dětí na louce, bude mezi 13:00 – 14:00. 
 

3) Na louce bude připravené místo, kde dětem složíte řádně označená zavazadla 
jejich jménem a datem narození.  Zavazadla budeme odvážet z louky auty. 

 

Dále zde bude kompetentní osoba, která od vás vybere tyto vyplněné dokumenty:  

• Tištěná přihláška na tábor 

• Potvrzení o bezinfekčnosti ( s datem dne nástupu na tábor – 24.7.2022) 

• Potvrzení od lékaře 

• Kopie zdravotní kartičky pojištěnce,  

• Léky, které vaše dítě pravidelně užívá. 
 

4) Pokud budete kompletně odbavení, příliš se nezdržujte, rozlučte se a opusťte místo, 
aby bylo stále volné pole na parkování. 

 

Za to Vám moc děkujeme. 
 

5) Následně si děti budeme po skupinkách odebírat a půjdeme s nimi do tábora, kde je 
ubytujeme a už budou v naší péči. 

 

Pokud bude pršet: 
 

1) Pojedete dolu do tábora, kde budete odbavovat své děti v jídelně, ale nebudete s 
nimi cestovat po táboře (ani do chatek). 

 

Pouze děti odbavíte, rozloučíte se a připravíte se na odjezd. S pokynem organizátorů 
dopravy 
opustíte tábor. 

 

2) Pokud bude tábor plný aut, zastavíme u silnice příjezdovou cestu do tábora a 



odkloníme vás na již zmiňovanou louku v zatáčce, kde bude chvilku časová prodleva, než 
se vyprázdní tábor. 

 

Důvodem tohoto opatření je úzká cca 0,5 km dlouhá příjezdová cesta do tábora. Pokud 
by váš příjezd byl neorganizovaný, neustále byste se na tom půl kilometru potkávali a 
vždy by jeden musel celou cestu vycouvat. 

 

Odbavení dětí by pak trvalo dvojnásobek času. Proto toto opatření. Pevně doufáme, že to i 
letos zvládneme a vše proběhne hladce a s maximální kooperací. 

 
 

2) PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI 
 

Pro rok 2022 je také nový formulář pro prohlášení o bezinfekčnosti dítěte. Tento formulář 

naleznete ke stažení na našich stránkách ZDE. Věnujte prosím tomuto formuláři zvýšenou 

pozornost. Prohlášení nesmí mít datum starší 24 hodin před nástupem na tábor, tj. 24. 7. 

2022. 

3) OSTATNÍ HYGIENICKÁ OPATŘENÍ 
 

a) Po zkušenostech z minulých let budeme u dětí kontrolovat výskyt pedikulózy (vší) na 
louce při předání dítěte. Pokud najdeme dítěti vši nebo hnidy nemůžeme jej na tábor 
převzít.  

 

b) Po celou dobu konání tábora platí zákaz návštěv rodičů a příbuzných dětí. 
 

c) Ministerstvo zdravotnictví ve svých pokynech pro organizaci letních táborů doporučuje 

nezasílat dětem na tábory z hygienických důvodů balíky. My jako organizátoři se k tomuto 

doporučení také přikláníme, spíše ze zdravotního hlediska. Pokud děti konzumují 

nekontrolovaně hodně sladkostí, které jim posíláte, často se stává, že trpí nevolností 

nebo zvracením. V táboře máme pravidelnou „kantýnu“, kde si děti mohou od 

hospodářky tábora nakoupit různé sladkosti nebo křupky. Zdravotnice tak má lepší 

přehled o množství těchto snědených pochutin. 
 

4) SEZNÁMENÍ DĚTÍ S TÁBOROVÝM ŘÁDEM  

Žádáme rodiče, aby před nástupem na letní tábor přiměřeným způsobem seznámili dítě 
s táborovým řádem a to zejména s následujícími body: 

a) Pohyb dětí – Děti nesmí opustit bez souhlasu vedoucích prostory tábora či tábořiště, 
při pohybu v lese, při hrách, na výletech, při koupání je dítě povinno dbát pokynů 
vedoucích, nevzdalovat se od skupiny či určené trasy. Dle pokynů vedoucích děti 
nesmí chodit bez souhlasu na určená místa (ošetřovna, kuchyň, sklady, apod.). 

b) Soukromí – Děti musí respektovat soukromí, chatky ostatních dětí i chatky 
vedoucích. 

https://miseigatera.proweb.cz/pro-rodice


c) Pokyny vedoucích – Děti musí respektovat pokyny vedoucích – nástupy, režim dne, 
noční klid, apod. 

d) Hygiena – Děti musí dodržovat základní hygienické návyky a chování – záchody, 
umývárny, chatky, kontrola pořádku, pořádek v táboře, mytí rukou, převlékání se, 
nakládání s mokrými věcmi, apod. 

e) Zdraví dítěte – V případě zdravotních problémů musí dítě tyto neprodleně nahlásit 
vedoucímu nebo zdravotníkovi. Je zakázáno užívání léků bez souhlasu zdravotníka (i 
vlastní léky, vitamíny), vlastní léky je nutné oznámit zdravotníkovi (u mladších 
zdravotníkovi předat). Nález klíštěte je potřeba hlásit zdravotníkovi, vytahuje je 
pouze on a zajišťuje jejich evidenci. 

f) Strava – Děti musí respektovat zákaz jídla čehokoliv mimo táborovou stravu, zákaz 
sběru lesních plodů a dodržovat pitný režim. 

g) Alkohol, drogy, kouření – Děti musí dodržovat přísný zákaz kouření, užívání alkoholu, 
drog a omamných látek. 

h) Bezpečnost – Děti jsou povinny dodržovat bezpečnost práce s nářadím, sekerou, 
nožem a bezpečnost při hrách, dbát pokynů o pohybu cizích lidí v táboře a při hrách. 
Při nálezu nebezpečných předmětů (zejména nábojnic, pyrotechniky a zbraní) se 
nesmí těchto předmětů dotýkat ani je zvedat a jsou povinny nahlásit nález 
vedoucímu, případně jiné dospělé osobě. V táboře je zákaz užívání otevřeného ohně 
bez dohledu vedoucích. 

i) Základy slušného chování – Děti by měly užívat zásady slušného chování (pozdravení, 
prosba, poděkování) a neužívat sprostá slova. 

j) Šikana, násilí – V případě násilí, šikany, sexuálního obtěžování je potřeba ihned 
upozornit jakoukoli dospělou osobu (vedoucí, zdravotník, hlavní vedoucí). 

5) POŠTOVNÍ ADRESA TÁBORA 

Na rozdíl od zasílání balíků plných sladkostí budeme velmi rádi, když svým dětem pošlete 
klasický dopis nebo pohlednici. Vaše dítě bude vědět, že na něj myslíte. Dopisy od rodičů a 
prarodičů pomáhají obzvláště mladším dětem, když přijde chvilka stýskání. Dopisy zasílejte 
na adresu: 

„Jméno a příjmení vašeho dítěte“ 

LDT Strážná Vosí údolí 

563 01 LANŠKROUN 

 

6) ODJEZD Z TÁBORA 
 

Informace o odjezdu z tábora uveřejníme pár dní před koncem tábora na naší FB stránce TS 

Bramborovci. Předpokládaný čas předání dětí rodičům je cca v 11,00 hod. 
 

https://www.facebook.com/bramborovci
https://www.facebook.com/bramborovci


Na této stránce můžete také po celou dobu konání tábora sledovat zprávy z dění na táboře a 

fotografie. 

 

Pokud máte jakékoliv dotazy, neváhejte zavolat panu Brůnovi (730 864 278), případně panu 

Kminiakovi (734 145 341). 

 

Děkujeme za spolupráci a přejeme vám klidné léto. 

BRAMBOROVCI 


